
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 31 ANO XV N0059 I FORTALEZA, 27 DE MARCO DE 2023  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregao Eletrônlco N' 2023.03.23.002. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, tome pUblico quo se encontra a disposicào dos interessados 0 
Edital do PregAo Eletrônico N' 2023.03.23.002, cujo objeto 6  Registro do Precos pain fiituras e eventuais prestaçoes do serviços de recargas de toner e 
tintas e prestacAo do servicos de manutençao preventive e corretiva em impressoras a laser e jato de tinta e computadores pars atender as necess 
Secretaria de Finanças e demais Unidades Administrativas Participantes/interessadas do Municipio de Boa Viagem/CE, conforme especificaçö 
parte integrante deste processo, que so reaiizará no dia 13 de Abril de 2023 (13/04/2023), as 08:00hs. A licitaçAo seth realizada no sitio el w,  Ôco www. 
bbmnedicitacoes.com.br  (Balsa Brasileira do Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereco acima, a p 
publicaçAo, no horrio de expediente ao püblico. Boa ViagemlCE, 24 de Marco de 2023. Wlllamys Carneiro Carvalbo - Pregoeiro. 

05 

FSC 

PMSTO 
Pad 
•pWd 

FOO'C1231 

.0 

0 

. Paginas 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Boa Viagem - Aviso de Llcttacio - Pregão Eletrônlco N' 2023.03.23.001. A Prefeitura MuniaI d,Bp1  
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Céndido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE,  tome piThlico que so encontra a disposico dos ssaals C) 
Edital do Pregào Eletrânico N° 2023 .03 .23.001, cujo objeto 6  Registro do Precos pare futuras e evcntuais aquisicoes de fraldas descamtAveis e bpAsento 
alimentar infantil para atender as necessidades des Ordens Judiciais, junto a Secretaria de SaMe do Municfpio de Boa Viagem/CE, conforme especifi 
em anexo parte integrante deste processo, quo se realizarA no din 11 de Abril do 2023 (11/04/2023), As 08:00hs. A licitaç5o semé realizada no sitio eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Balsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderi ser adquirido no endereco acima, apartir da data desta 
publicaçAo, no horAmio de expediente no p6blico. Boa Vlagem/CE, 24 do Marco de 2023. Willamys Carneiro Carvaiho - Pregoeiro. 

5*5 5*5 St. 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Suspenso Sine Die. A Cornissão Permanente do Licitacdes torna püblico para 
conhecimento dos intcressados quo encontra-se Suspensa Sine Die a Concorréncia PC)blica N' 2023 .01.03 .03-IMAC, objetivando a contratacAo do serviços 
do engenharia em gestAo integrada de residuos sólidos pars atender necessidades do Instituto do Meio Ambiente do Municipio do Caucaia/CE, em virtudo 
do necessidade do smalkar as argumentos dos impugnacöes interpostas pelas empresas SAEPAV Saneamento Ambiental LTDA e Vale Norte Construtora 
LTDA muito próximo do data marcada pars acontecer a sesso pCxblica pare mecebimento dos envelopes. Detaihes sabre o prosseguimento do licitacäo 
serAo divulgados nos mesmos meios legais em que so den publicidade so aviso resumido do edital o no portal de licitaçes do TCE/CE: https:llmunicipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informac6es: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucais/CE, 24 de marco de 2023. Wagner V1eira Vidal - Presidente da 
Comissio Permanente de Licitacôes. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Quizeré - Secretaria de Trabalho e Desenvolviniento Social - Chamamento Püblico N' 2703.01/2023. A 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvlinento Social, através do Ordenadora do Despesas, Sra. Maria Eliete Femnades Oliveira, tonia püblico, pars conhecimento 
dos interessados, quo no periodo de 27 do marco de 2023 a 28 de abril de 2023, no horArio do expediente so pnhlico, des 07:30 As 13:00 horns, estath 
realizando Chamarsento P6blico sob on' 2703.01/2023, pare o credenciamento de pessoas fisicas pars aprestacAo de servicos no atendimento aos Programas 
Coordenados pole Secretaria do Trabalho e Desenvolvixnento Social do Municipio do Quixeré, conforme especificacöes constantos do anexo I do edital, o 
qual se encontra, na integra, A disposicAo de todos as interessados, na asia do ComissAo do LicitacAo, localizada Rua Padre Zacarias, 322, bairro Centro, em 
Quixeré-Co, no horAtio do atendimento so p6blico, des 07:00h As 13:00h on no portal do Licitaç6cs do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - Ce, 27 
de marco  de 2023. José Eucimar de Lime - Presidente do CPL. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Vtçosa do Ceari - Aviso de Adlamento so Edital de Licitacio. A Comisso Permanente do LicitaçAo 
comunica Adianiento so Edital da Tornado do Preços no 01/2023-SEFIN, cujo objeto 6 a contrataçAo da prestaco do serviços do assessoria xis recuperaçAo do 
ativos financeiros, relacionados a obrigaçC)es sociais informadas como devidas/mecolbidas do forma indovida an RGPS - Regime Geral do PrevidCncia Social 
e so RPPS - Regime Próprio do Previd6ncia Social, corn obrigaçäo de homologacAo dos créditos referidos as recupemaçoes, em sons regimes de previdéncia 
como condiçAo pare pagamento dos honorArios do contratado, ficando adiada a abertura pare o préximo 12 do abril do 2023, As 10:00h. As alteracC)es estarAo 
A disposico dos interessados nos dias (iteis apds esta pub1icaço nos sites: licitacoes.tco.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no homArio do 08:00 As 
12:00h e das 14:00h As 17:00hs, no cndereço us Rua José Joaquin do Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Cearâ/CE, em 24 de marco de 2023. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de SaUtre - Extrato Contratual. A Prefeitura Municipal do Salitre, atrav6s do Fundo Municipal de Educacio, 
toma püblico, o Extrato do Primeiro Termo Aditivo an Contrato decorrente do PregAo Elelrônico xi' 2021.12.20.01E, cujo objeto 6 a contratacAo do prestaçAo 
de serviços de transporte do alunos do Redo de Ensino Fundamental e Médio do MunicIpio do Salitre/Ce. Contratante: Fundo Municipal do EducacAo. 
Contratada: RPC Locacoes e Construcoes LTDA. Fundamento Legal: ClAusula 4' (quarts) do Contrato N' 12200102E  Inciso II do Artigo 57 do Lei n° 
8.666/93. Prazo do Vigéncia: ate 31 do marco de 2023, podendo ser prorrogado nos temmos do art. 57, II do Lei Geral das LicitaçC)es. Valor Contratual: 
R$ 579.627,04 (quinhentos e setenta e nove mile seiscentos o vinte e sete reais e quatro centavos). Dotaco OrçaxnentAria: 05 02 12 361 0231 2.009 
- ManutencAo e Funcionamento do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%, 05 02 12 3610235 2.011 - Manutenço do Programa Transporte Escolar - 
PNATE. Elernento de Despesa 3.3 .90.39.00 - Outros Serv. do Terc. Pessoa Juridica, corn UtilizaçAo do Recursos do Transferéncia Govemnamental. Assina 
pela Contratante: Renato de Sousa Lime. Assina pela Contratada: Silas Cruz de Almeida. Salitre/CE, 10 de Fevereiro de 2023. JoAo Adoniran Fialbo 
Cavalcante - Pregoeiro. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Aurora - Secretaria Municipal de Trabalho e Deaenvolvimento Social - Extrato da Ata do Registro 
do Preco  N' 2023.02.27.02/2023-SRP - Processo N' 2023.02.27.02-SRP - Pregäo Eletrônlco N' 2023.02.27.02-SRP- do tipo Menor Preco par Late. 
Validade: 12 (doze) meses - Data do Assinatura: 24 de marco de 2023 - OrgAo Gerenciedor: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, 
Objeto: Registro de Preços destinado A aquisicAo do frutas, verduras e legumes pars o preparo do refeicöes destinadas A distribuicAo junto so Serviço do 
Convivéncia e Fortalechnento do Vinculos (SCFV) sob a responsabilidade do Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvhnento Social do Municipio do 
Aurora/CE, parte integrante doste processo de PregAo Eletrônico N' 2023 .02.27.02-SRP, quo passe a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata,juntamente 
corn as propostas das licitantes vencedoras, bern como corn as mapas de apuracão de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. Empress 
Ganhadora/com ecu respectivo Lote: Diego Pereira Fechine - ME - CNPJ N' 33.634.178/0001-43, vencedora do certame do Lote 01 e Uthco pelo valor 
global de R$: 35.426,00(trinta e chico mu, quatrocentos e vinte o seis reals). Aurora/CE, 24 de Marco do 2023. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso do Revogacão - Charnamento Pdbilco N° 004/2023. Objeto: Crcdcnciamentd do 
instituicôes financeiras pars a prestacAo do serviço do arreeadaco do multas de trAnsito, corn a respectiva prestacAo do contas, par rneio eletrônico, dos 
valores arrecadados, corn a extensAo da prestaçAo dos serviços do arreoadaco dos recothimentos nos pontos de atendimento do contratads e repasso a 
Secretaria do Seguranca Publics e Defesa Social do Municipio do Pedra Branca/CE. Seri revogada após decorrido o prazo do 05 dies (iteis pare assegurar o 
contraditório a ampla defesa, a ser contado a pertir desta publicacAo, conforme deterniina o Art. 49, § 31, combinado corn, o Art 109, Inc I, AlInea c, axnbos 
do Lei do LicitaçOcs. Maiores informacoes us Comisso do LicitaçAo. no Endereço Rua Fortunato Silva, S/n', Centro Adininistrativo CcsArio Mendes. Pedra 
Branca - Ce, 24 de marco de 2023. Carlos André Games Severiano - SecretArlo Municipal de Seguranca Pdblica e Defesa Social. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefettura Municipal do Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Llcitacao. 0 Municipio do Jijoca de Jericoacoara, par intermédio do 
Presidente do CPLP, tome p(iblico quo realizath licitacAo na modolidado Tomada do Preços N'. 2023.03.20.01TP, tipo Menor Preco Global, pars a construcAo 
de meihorias sanitArias dornidiiares em diversas localidades do Municipio do Jijoca do Jericoacoara/CE, corn data de abertura em 17/04/2023, As 09:00h. 
0 Edital estA A disposicAo dos interessados na saia do C.P.L.P, situada ARua Mines Goads, 420—Centro - Jijoca do Jericoacoara - Ceari - Brasil. Jijoca de 
Jericoacoara (CE), 24 de marco  de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente do CPLP. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipanmirim - Aviso de Licitacio - Tornado do Preços n' 2023.03.24.1. A CPL turns p(iblico quo estarA 
realizando Licitaçáo, cujo objeto C a contrataçAo de servicos a serern prestados na execucAo do reforma do Praça Osvaldo Adernar Barbosa, localizado na 
sede do Municipio do Ipaurniriin/CE. Abertura: 12 do abril do 2023 As 9h00min. Maiores inforxnaçdos na sede do CPL, sito xis Rim Col. Gustavo Lima, 230, 
Centro, no horAtio das 8h As 12h. IpaumlrimJCE, 24 de marco de 2023. Salomao Dias de Souza - Presidente da CPL. 

data 



U

go 

.1 

I HIM 
. 

!iibii 

I1 IIID! 

HiUIi 

!I!i;j1itiIiflIli 

prr 

htv 

08  
00,

DIIIIUI1 
•'• 

llilI1Iq 
1i11i1ihirk IIIII 

lihhq 

IflihH 
• r• •- 

$Uui 
'
A
I

4
 

 IJIdIu
r}iflI

1

4
.
 

i
n
a
a
o  
il
i X
i
a
  
o

in
ou

tt
ad
o
do

  
g
o 

l
Tg
m
a
o
  P
A
"
  N
  

ct
do

  o
  "

M
6
5
  6
M
*
"
 

 d
os

  
e
r
ço

.  
do
  C
of
ls
4t
oa
  T
A
 s
ab
w4
o
aw
k
 

E
do
s
  ø
.

Ic
os

,  
A
n
xo
p
oJ
et

o  
a  

Pr
o
.t
a  
a
c
e
x
o  

p6
w
. bk

tr
  

 i
nç

tf
aØ
o
  
q
 6
at

rn
a
4
6
  

I.
  E
ig
o
n
e
n  

S
s

t6
t1
0  
no

  B
a
yo
  d
a 

do
s
  T
MX

$  
d
bI

o
1
b
a
 

 

D
A
 

c
I
b
D
o
pr
z
  

n
a
 E
9
  1
09
.  
in
cs
o  

I,
  a

41
ns
o  
'
f
l
 do
  L
ei

  a
4

I
j
a
  

p
ob
&
4
e
  

iIh 
1 IIIL 

i!HDI 
2 

lildu 

JI1I 
ipq 

iiuiii 
••r 

I1Ib 
ilililil 

uf ' 

ini 

. .-. 

.1111 IV I I 

I • 3 

I UIU 
1. 

. 1 

v hIq 
.;. eg 

I
Its 

4 
" I "n"I 

.-. 43"2 I : 

i Rii ti' II1iiIFiUMu 

~ All v 

!!Iii Iini miip!fl !IUih 11* 

!
CO 

IM 
. d1liuI, 0 Ifl 

ii Vfl 'hll'41 411 III!ft1I lUff 
j1 £ 

At 

04 

44 


